
 

北進小中学校 

 

 

✅臨時休校期間が再延長になった場合、１回目は５月１１日（月）に、２回目は５月１８日（月）

の週のどこかで郵送する予定です。 

 ✅郵送に先立って、学校（担任）からご家庭に連絡差し上げます。お子様の学習の状況を確認し、 

学習課題の必要性、内容を検討したうえでお送りします。 

 

 

 

✅１週間に１回は学校から連絡差し上げ、子どもたちの健康状態や学習の様子などを確認させて  

いただきます。そのほか、必要に応じて連絡を差し上げることもあるかもしれません。 

✅ご家庭で不安なことや相談したいことがありましたら、ご遠慮なく学校にご連絡ください。個別 

に対応いたします。 

✅臨時休校期間に、期間の再延長や分散登校の実施など、新たな情報が入った場合などは「マチコミ

メール」にて連絡差し上げます。 ※登録されていない方は電話にて連絡いたします。 

✅お子様もしくはご家族が感染された、もしくは濃厚接触をされた場合は学校にご一報ください。 

✅平日はできる限り学校ホームページを更新します。情報の確認にご活用ください。 

 

 

 

✅引き続き、検温や体調面についての記録をお願いいたします。 

✅生活リズムチェックシートの追加分として、学習課題とともに郵送します。学校ホームページか 

らもダウンロードできますのでご活用ください。 

 

 

 

✅当面の間、実施しないこととしています。 

✅今後の状況から判断し、分散登校が可能な状態になりましたら、改めて「マチコミメール」などを

使って連絡差し上げます。 

 

 

 

✅ほぼ２ヶ月間にわたる臨時休校措置であることから、日程変更に加えて、行事の精選など、今年

度限定措置で考えていかなければならない状況です。 

✅情報ができる限り二転三転しないよう、できる限り状況を見極めて、情報発信してまいります。

ただ先が見えない状況であることも確かであり、一旦お示しした日程の再変更や場合によっては

中止となることも想定されますので、ご理解くださいますようお願いいたします。 


